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Spørgsmål nr. 1148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, i forlængelse af samrådet den 24. august 2018 

om Tibet-sagen, besvare samrådsspørgsmål AS skriftligt om mi-

nistres og embedsmænds "kendskab"til back-ups af slettede e-

mails i Udenrigsministeriet, idet ministeren under samrådet hen-

viste til besvarelsen af REU alm. del - spørgsmål 796, som om-

handler "kommunikation" vedrørende slettede e-mails?”

Svar:

I det omtalte samrådsspørgsmål AS spørges der til Justitsministeriets kend-

skab til, at Udenrigsministeriet har eller har haft backups af slettede mails, 

herunder fra fratrådte embedsmænd og ministre, som Tibetkommissionen 

ikke har modtaget og/eller ikke er blevet oplyst om eksistensen af.

Der kan i den forbindelse henvises til besvarelsen af spørgsmål 796 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. Som det fremgår af besvarelsen, ses Ju-

stitsministeriet ikke at ligge inde med relevant intern eller ekstern kommu-

nikation om spørgsmålet fra den periode i 2016-2017, hvor Tibetkommis-

sionen indsamlede materiale til brug for sin undersøgelse. Justitsministeriet 

ses heller ikke at ligge inde med andre oplysninger fra perioden, der indike-

rer, at Justitsministeriet skulle have haft et sådant kendskab.

For så vidt angår den kommunikation, der har fundet sted i 2018, efter at de 

oplysninger om backups mv., der ikke blev identificeret og afleveret til Ti-

betkommissionen, kom frem, fremgår det af den nævnte besvarelse, at der 

er tale om intern og regeringsintern korrespondance. Som anført i besvarel-

sen finder Justitsministeriet af principielle grunde ikke, at sådan korrespon-

dance bør udleveres. 

Der kan i øvrigt henvises til, at det af pkt. 6 i kommissoriet af 4. juli 2018 

for den gennedsatte Tibetkommission fremgår, at når undersøgelsen er af-

sluttet, vil der på baggrund af kommissionens beretning, herunder navnlig 

eventuelle oplysninger om nyt materiale, der ikke blev udleveret til Tibet-

kommissionen, blive taget stilling til, om der er grundlag for at iværksætte 

en undersøgelse af de undersøgte myndigheders håndtering af udleveringen 

af materiale til Tibetkommissionen og samarbejdet med kommissionen 

herom.
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